
 

“2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina 

 
GOBIERNO DE LA PROVWCM 

Mmrsmnru m: ¡mu CAC ION 

mm  3m9M 

RESOLUCIÓN N” 

SAN JUAN, ug MAY 2015 

E- 

VISTO: 

La 5° Jornada de “Pensando situaciones didácticas centradas en el enfoque por 

competencias” a cargo de la Lic. Patricia Sarquis; que se llevará a cabo el dia ll de mayo de 2016 
en la Provincia de San Juan en el marco de los lineamientos de la Política Educativa puesta de 

manifiesto en el Plan Provincial 2016-2019, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el dia 05 de abril del corriente año se realizó la 1° Jornada “Conocimiento en 
capacidades y competencias”, destinada a docentes del Area de Matemáticas a cargo del Lic. 
Hugo Labate. ' 

Que el dia 21 de abril del corriente año el Ministerio de Educación de la Provincia 
de San Juan auspició la 2° Jornada, “Conocimiento en capacidades y competencias”, destinada a 

docentes del Área Lengua a cargo de la Prof. Elena Duro, actual Secretaria de Innovación y 

Calidad Educativa del Ministerio de Educación y Deportes de la Nación. 

Que los días 21 y 22 de abril del corriente año se realizó la 3° Jornada, “Teoría de 
Juegos. El pensamiento estratégico y la toma de decisiones”, destinada a docentes del Area 
Ciencias Sociales, a cargo de la Dra. Delna Femenía. 

Que los días O5 y O6 de mayo del corriente año se realizó la 4° Jornada “La 
Convención de las Personas con discapacidad - Las Prácticas en el Paradigma Social”, a cargo 

del Lic. Hugo Fiamberti. 

Que la mencionada 5° Jornada tiene como objetivos: 
o Brindar propuestas de formación centradas en el enfoque pedagógico de 

habilidades y competencias. 
o Preparar a los formadores en las metodologías de enseñanza y de gestión 

institucional que forman parte del Programa Provincial. 
o Permitir mejorar el aprendizaje, en todos los ámbitos de gestión, a través de 

un itinerario de complejidad progresiva. ' j 

o Promover herramientas de enseñanza basadas en habilidades y 

competencias con la nalidad de lograr en los estudiantes un mejor nivel de 
comprensión, interpretación y expresión a través del proceso cognitivo de 
lecto-escritura. 

o Proponer metodologías a los docentes para que puedan diversicar la 

enseñanza. 

Que especialistas disertaran, durante el presente Ciclo Lectivo, en la Provincia de 
San Juan, con el propósito de sensibilizar en la formación basada en capacidades y competencias, a 

los docentes de todos los niveles y modalidades del Sistema Educativo. 

Que la calidad educativa debe lograrse mediante una enseñanza inclusiva, 
promoviendo sujetos de aprendizaje competentes. 

Que la actividad está destinada a docentes del Área de Ciencias Naturales de todas 
las Instituciones Educativas de Educación Común y de Educación de Adultos, de Nivel Secundario. 

En todos los casos mencionados, deberá asistir un docente por Establecimiento Educativo. 

Que la Autoridad Escolar, estima pertinente el dictado del Instrumento legal 
correspondiente. V 

.../// 



 

lll-n 

‘POR ELLO: 

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°- DECLÁRESE de Interés Educativo y otórguese Aval Ministerial a la 5° 
Jornada“Pensando situaciones didácticas centradas en el enfoque por 

competencias” que se llevará a cabo en el Auditorio Gobernador Eloy Próspero Camus, el día 
miércoles ll de mayo en horario de 17:00 hs. a 21:00 hs., destinado a docentes del Área de 

Ciencias Naturales de Educación Común y de Educación de Adultos, de Nivel Secundario. 

ARTÍCULO 2°- APRUÉBESE el Anexo 1° de la presente Resolución en el cual se detalla la 
planilla de asistentes a la citada Jornada. - 

ARTÍCULO 3°- DETERMÍNESE que deberán ser consideradas como cambio de tareas las 
inasístencias en las que incurrieren los docentes el día ll de mayo de 2016, 

previa presentación de acreditación a la Jornada mencionada en el artículo 1° de la Presente 
Resolución. 

ARTÍCULO 4°- DÉJASE establecido que la participación de los docentes en las 
actividades para las que son convocados deberán de ser valoradas por las 

Juntas de Clasicación Docente, en el marco de la normativa vigente. 

ARTÍCULO 5°— TÉNGASE por Resolución de este Ministerio, comuníquese, cúmplase y 
archívese. 

 
Lic. Felipe De Los Ríos 
MINISTRO DE EDUCACIÓN 



“201 ó-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina 

 
GGBIERNO DE LA PROVINCIA 

MINISTERIO m: EDU cu: ION 
Sim‘ JUAN 

CORRESPONDE A RESOLUCIÓN N° 3319_M 
ANEXO 1 

Asistentes ala 5*‘ jornada del día 11 de mayo en horario de 17:00 a 21:00 “Pensando 

situaciones didácticas centradas en el Enfoque por Competencias”. 

DNI APELLIDO Y NOMBRE 

28631213 AHUMADA ANALIA VERONICA 

18206376 ALFARO MONICA CRISTINA 

12887104 ALONSO INES ROSARIO 

21359979 ANDINO ALIDA ISABEL 

17759022 ARA SILVIA EMILCE 

18273564 ARRECEYGOR ROSANA GRACIELA 

21610107 ARRON RIVERO NESTOR ESTEBAN 

20213952 BALDIS MARINA ELISABETH 

35851758 BARRAZA MARIANA ANALIA 

17077550 BARUFALDI MONICA MARCELA 

16422708 BASUALDO CARLOS 

32510563 BILBAO MARIA FERNANDA 

28458895 BILVAO MARIA LAURA 

18503023 BUSANICHE DELFINA MARIA 

26510838 BUSTOS LUENGO PATRICIA BEATRIZ 

33649004 CABRERA YESICA VIVIANA 

14609929 CACERES GRACIELA 

26673654 CAMPILLAY LORENA 

32878185 CANOVAS VALERIA ELIANA 

25603919 CARDOZO GABRIELA 

16017052 CARDOZO LILIANA DEL CARMEN 

17223944 CARRIZO JORGE 

17924639 CASTRO ANA MARIA 

21357600 CASTRO MARIA INES 

14878486 CHIARAMONTE EMILIA MARCELA 

22815115 CHICO CARINA FABIANA 

18542024 COBOS YAMILE SILVIA 

22011896 COLL ASLA MARIA EUGENIA 

24793548 CORTEZ CASTRO RUBEN HORACIO 

18569077 CUENCA MARCELO 

26287969 DIAZ GABRIELA 

18412191 DIAZ MARCELA DEL VALLE 

20302446 DIEZ SILVIA VIVIANA 

14723065 DONOSO MARIA LILIANA 

28243944 DUFAU MARTIN MARIA NIEVES 

27685495 ESCUDERO DANIELA VANESA 

27276403 ESPECHE LAURA 

27350957 ESPEJO PAEZ FANY EUGENIA 

16670013 FERNANDEZ MABEL NANCY 

16509792 FERNANDEZ OLGA IRIS 

.../// 



 
31125742 FERRERO GIMENA 

22959851 FIGUEROA ROSA MARIA 

24972926 FLORES GUILLERMO FABIAN 

31621869 FLORES MARICEL ALEJANDRA 

16931754 GALDOS ADRIANA GLADYS 

16407532 GALLARDO MARTHA BEATRIZ 

30152640 GALLEGO GUSTAVO JAVIER 

32215245 GARBEROGLIO ELIZONDO FLAVIA MARIA 

17173050 GARCIA CLAUDIA BEATRIZ 

23399524 GIMENEZ DUFAY MARIA MAGDALENA 

14043326 GIRON MONICA NANCY 

18432244 GOMEZ ARENA LEONOR DEL CARMEN 

28538501 GONZALEZ MARIA EMILIA 

23791654 GONZALEZ MARIA ROSA 

33525899 GONZALEZ MAZZA ELIZABETH EDITH 

26434158 GONZALEZ PATRICIA 

11700134 GUEVARA LUCIA ANGELICA 

19010302 HENRIQUEZ CONTRERAS ROCIO ALBINA 

VICTORIA 

22958828 HERRERA GONZALEZ MARIA EUGENIA 

30568168 INGLESE ANDREA LUCIANA 

17590065 IRRAZABAL DE AGUIAR NIDIA ANA 

21357498 - JAIME DORGAN SANDRA DANIELA 

29877675 LASPINA CELESTE ANABEL 

21360459 LEITES ROXANA 

20969948 LEIVA VILLEGAS MARIA VIVIANA 

33715210 LUCERO LUIS JAVIER 

22064805 LUNA ANGELA MARCELA ANDREA 

33653280 MALLEA DAIANA 

33147094 MARTINEZ NADIA 

25550670 MATEOS ANA MARIA 

30999438 MAZUECO VARGAS CELINA DEL VALLE 

34195147 MERELES MARIA LINA 

21609949 MIGANI ALBA MARIANELA 

28020951 MOREIRA GABRIELA 

22663805 MORENO ANALIA GABRIELA 

37462059 MORENO FERNANDO MAXIMILIANO 

31642779 MUÑOZ PAOLO ALEXANDER 

18560852 NALLY PATRICIA INES 

21358460 NARANJO CORINA 

22438004 NARVAEZ ANDREA 

28091979 NIEVAS CECILIA DEL CARMEN 

30920277 NIEVAS PAULA ANDREA 
23029099 NUÑEZ RUBEN EDUARDO 

32652942 OCAMPO QUINTEROS MAGALI MARIA 

31869222 OLIVARES RIBES NATALIA ALEJANDRA 

31857971 OLMOS FERNANDO DAVID 

25135117 ORTEGA CARMEN 

23364457 ORTEGA GABRIELA ALEJANDRA 

.../// 



 
“201 6—Añ0 del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina 

 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA 

MINISTERIO m: EDU cu: 101-: 

E- I 

SAN JUAN 3 3 1 9 

CORRESPONDE A RESOLUCIÓN N" -M 

\\\... 
32462740 ORTIZ MARIA EUGENIA 

23616229 PADIN NATALIA CARINA 

17924784 PAEZ SILVIA INES 

16115654 PALLA ANA MARIA 

16085597 PALOMAS CRUZ ESTELA MARIS 

25649084 PALUMBO MARIA EUGENIA 

14733879 PANDIELLA PATRICIA MABEL 

12665061 PANDIELLA SUSANA BEATRIZ 

25167743 PASCUAL GARCIA CLAUDIA VANINA 

21358061 PEREZ CLAUDIA CARINA 

14043383 PEREZ MARIA EUGENIA 

18035358 PEREZ MONICA SILVANA 

34698865 PERINEZ CINTHIA NOELIA 

24091570 POBLETE FABIAN 

28388005 POSATINI MARIA GABRIELA 

31510519 QUINTEROS MARIA NATALIA 

30371845 QUIROGA CARLOS 

17924636 QUIROGA INES MARCELINA 

23381745 QUIROGA MARCELA VERONICA 

20953367 RAMIS GABRIEL 

20935943 REGO AMORESE JORGE LUIS 

21358541 RIVERA MONTILLA CLAUDIA DEL VALLE 

27276403 RIVERO EZEQUIEL 

22959514 RIVEROS CAROLINA NATALIA 

32878090 ROCA MARCELA 

11921766 RODRIGUEZ ADRIANA ALICIA 

22721766 ROJAS DINA GABRIELA 

25462161 ROQUEIRO MARIANA 

18521992 RUFFINENGO CLAUDIA MARIELA 

29083168 SALINAS YESICA SABRINA 

17175406 SANCHEZ MARIA LILIANA 

1 21611584 SENDRA BEATRIZ FERNANDA 

I 23715892 SERRANO GLADYS RUTH 
12306326 SIBILLA MONICA ALEJANDRA 

20302289’ SIMONE RODRIGUEZ LUIS ALBERTO 

17180699 SISTERNA MARISA 

30546556 SOLER DIEGO 

28727931 SOLIS MARTIN MARIA YANINA 

31005336 SORIA EUGENIA BEATRIZ 

24319434 TAPIAS OLGA MARIELA 

13865588 TEJADA SILVIA DEL VALLE 

21611851 TELLO ALEJANDRA 

25830634 TOBARES ALANIZ NORMA YUDIT 

23922202 TORRES FABIANA 

26740447 VARGAS ROSANA ELIZABETH 

24020370 VEDIA EMA ALICIA  



|II--- 

 
24091131 VEGA CLAUDIA ANALIA 

25573544 VERA ADOLFO 

30091055 VILLALA RODRIGUEZ CECILIA BELEN 

21611539 YANADEL PEDRO MIGUEL 

25118703 YAÑEZ ANDREA VANESA 

30840937 YAÑEZ MANUEL ANTONIO 

29911921 ZAMORA ANALIA SILVANA 

20505013 ZUMEL MARIA FABIANA 


